РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.03.2019                                                                                               № 302
г.Константиновск

О районной межведомственной комиссии по снижению административных барьеров на территории Константиновского района
В соответствии с федеральным законом 131-ФЗ «Об общих принципах организаций местного самоуправления в Российской Федерации», в целях устранения административных барьеров, препятствующих эффективному развитию предпринимательской деятельности на территории Константиновского района, Администрация Константиновского района постановляет:
1.Создать  районную межведомственную комиссию по снижению  административных барьеров на территории Константиновского района.

2. Утвердить состав районной межведомственной комиссии по снижению административных барьеров и Положение о ней согласно  Приложениям №1 и №2
3. Признать утратившими силу:

3.1. Постановление №264 от 25.03.2009г. «Об утверждении межведомственной комиссии при администрации Константиновского района по устранению нормативно-правовых, административных и организационных барьеров на пути развития предпринимательства».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования и подлежит  размещению на официальном сайте Администрации Константиновского района.

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы Администрации Константиновского района Болотных В.И.

Глава Администрации
Константиновского района                                                         В.Е.Калмыков
Копия верна:
Начальник общего отдела
Администрации Константиновского района

И.В. Тюменева

                                                                                                         Приложение 1

 к постановлению Администрации
Константиновского района

                                                                                     от 27.03.2019 № 302
Состав
районной межведомственной комиссии

по снижению административных барьеров

на территории Константиновского района
	Болотных В.И.
	- заместитель главы Администрации Константиновского района, председатель комиссии;

	Телегина Е.В.
	- начальник отдела экономического развития, торговли и бытового обслуживания, заместитель председателя;

	Гизей А.И.
	- ведущий специалист отдела экономического развития, торговли и бытового обслуживания, секретарь комиссии;

Члены комиссии:

	Лесников Е.Г.

Пущеленко А.Г.
	- директор  МАУ МФЦ Константиновского района;

- заведующая финансовым отделом  Администрации Константиновского района (по согласованию);

	Старцев С.А.
	- начальник отдела архитектуры, градостроительства, дорожного строительства, электро-, газоснабжения, транспорта и связи – главный архитектор района;

	Марков В.П.
	- начальник отдела имущественных отношений Администрации Константиновского района;

	Макаров А.С.
	- заместитель главы администрации Константиновского городского поселения (по согласованию);

	Ширяев В.В.
	- начальник Отдела МВД России по Константиновскому району полковник полиции (по согласованию);

	Макаревская О.В.

Духопельникова В.А.
	- исполнительный директор НП «Фермер» (по согласованию);

- индивидуальный предприниматель, уполномоченный по правам предпринимателей Константиновского района (по согласованию);

	Павленко С.А.
	- специалист по работе с обращениями граждан Администрации Константиновского района

                                                                                                        Приложение 2

 к постановлению Администрации

Константиновского района

                                                                                      от 27.03.2019 № 302
Положение

о районной  межведомственной комиссии по снижению административных барьеров  на территории Константиновского района
1. Общее положения
1.1.Районная межведомственная комиссия по снижению административных барьеров (далее комиссия) создана в целях обеспечения взаимодействия территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов  местного самоуправления, отраслевых(функциональных) органов Администрации Константиновского района по вопросам устранения административных барьеров, препятствующих эффективному развитию предпринимательской деятельности на территории Константиновского района.
1.2.Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, правовыми актами Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации и федеральных органов исполнительной власти, областными законами иными правовыми актами Ростовской области, Уставом Константиновского района, иными правовыми актами Константиновского района, а так же настоящим Положением.

2.Основные задачи комиссии

2.1 Подготовка предложений по вопросам:

реализации общесистемных мер снижения административных барьеров и повышения доступности государственных и муниципальных услуг;

оптимизации механизмов осуществления функций органов исполнительной власти и органов местного самоуправления;

обеспечение открытости и доступности информации о деятельности органов государственной власти и органов местного самоуправления.

2.2.Анализ проблем взаимоотношений хозяйствующих субъектов с органами государственного контроля (надзора) и муниципального контроля на муниципальном уровне.
2.3.Анализ деятельности органов местного самоуправления в муниципальных образованиях Константиновского района по вопросам снижения административных и организационных барьеров на пути развития предпринимательства.

2.4. Разрешение разногласий, возникших по результатам проведения оценки регулирования воздействия проектов нормативных правовых актов Константиновского района и экспертизы нормативных правовых актов Константиновского района, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской инвестиционной деятельности.

2.5. Для решения поставленных задач комиссия вправе:

запрашивать и получать от органов местного самоуправления  Константиновского района, территориальных органов исполнительной  власти, органов местного самоуправления муниципальных образований Константиновского района, хозяйствующих субъектов документы и информацию, относящиеся к компетенции, в установленном законом порядке;
приглашать на свои заседания представителей органов, осуществляющих государственный контроль (надзор) и муниципальный контроль;

создать рабочие группы по отдельным направлениям деятельности комиссии или для решения конкретных проблем с привлечением экспертов и специалистов для анализа информации.

3.Организация и порядок работы комиссии
3.1. Комиссию возглавляет председатель комиссии. В отсутствие председателя  комиссии его обязанности по поручению председателя комиссии исполняет его заместитель.

3.2.Заседание проводятся по мере необходимости, но не реже 1 раза в квартал. Председатель комиссии вправе назначить проведение внепланового заседания.

3.3.Члены комиссии участвуют в ее работе лично. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины ее членов.

3.4.Решения комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии путем открытого голосования. В случае равенства голосов голос председателя комиссии является решающим.
3.5. Решение комиссии носят обязательный характер для органов местного самоуправления  Константиновского района.